
 

 

  

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

                                                                                                                

                                                      

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                

                                                     

 

２／２（火） 

２／４（木） 
スタンプあそび 

絵の具を使って沢山スタンプを押して楽しもう！ 

※汚れてもよい服装で来てください。 

２／１６（火） 

２／１８（木） 
思い出制作 

 親子で思い出のエコバックを作ります。 

材料費（１００円）のご用意をお願いします。 

※汚れてもよい服装で来てください。 

２／１０（水） タオルであそぼう！  
タオルが遊び道具に大変身！           

持ち物：バスタオル（汚れてもよいもの） 

２／２４（水） リズム・楽器あそび リズムに合わせて体をうごかそう！ 

～館内における昼食の休止について～ 

従来は昼食場所としてご利用いただいておりましたが、新型コロナウイルスの影響により当面

の間、館内での昼食はお控えいただきますよう宜しくお願いいたします。 

 

 

 

★ほほえみちゃん  0 歳～１歳半対象プログラム（登録制） 

             水曜日 １０時３０分～１１時３０分 

 

 

 

社会福祉法人健光園 

京都市北白川児童館 

館 長 中川 一良 

TEL７０８-８１７０ 

 

♪親子でリトミック♪ 
２月８日(月) 

１０時４５分～１２時００分頃 

対象：乳幼児親子 
参加費：２００円 

申込については下記をご覧ください 

 

★きらっとちゃん  １歳半以上対象プログラム（登録制） 

                 火・木曜日 １０時３０分～１１時３０分 

～申込についてのお知らせ～ 
申込開始日  :１/１３（水）～  

申 込 方 法  :事 前 に 電話又はメール ※来館受付も可能 

定  員  : 先着１５組（リトミック、サロン）ママヨガについては先着１０組まで 

親子でリトミック、北白川子育てサロンにっこりひろば、ママヨガについては、当面の間、

新型コロナウイルス感染拡大防止の為、人数を調整してプログラムを実施します。 

北白川子育てサロン にっこりひろば 
２月５日(金) 

１０時３０分～１１時３０分  
『 すくすく記録 』     

身長・体重の測定と手形・足形をとります。お子さんの成長の記録をとりましょう。    

申込については下記をご覧ください 

 

明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願い申し上げます。皆様にとって笑顔があふれ希望

に満ちた一年になることを心より願っています。今年もほっこりと児童館で温かい時間を過ごすひととき

を、共に作っていきましょう。 

昨年に引き続き、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、参加人数等の制限をお願いすることになりま

す。感染症対策を徹底し、子どもたちの安全、健康管理に取り組んでまいります。皆様にはご不便をおかけ

しますが、ご理解ご協力のほど宜しくお願い致します。 

※きらっとちゃん・ほほえみちゃん 令和３年度前期（４月～９月）の登録は３/１（月）から受付致します。 

乳幼児クラブの募集要項や登録方法については、２月にホームページにてお知らせします。 

出前あそびのひろば 

中止のお知らせ（２月） 
コロナウイルスの感染拡大防止のため 

中止させていただきます。 

 

     お子さんと一緒に心と体のリフレッシュ☆☆ 

２月１９日(金) 
１０時３０分～１１時３０分頃 参加費：２００円 

持ち物：ヨガマットまたはバスタオル、水分補給できるもの、動きやすい服装裸足で行いますので  

すぐに素足になれる服装でお越しください。 

申込については下記をご覧ください 

 

ママヨガ 

https://www.irasutoya.com/2012/12/blog-post_9802.html

